DISPV TATIO IVRIDICA
DECIMA NONA
**SELECTIORA IVRIS
PRINCIPIA**

A D

ORDINEM DIGESTORVM EXPOSITA
LIBRI XII. SPECIMEN III. CONTINENS

Q V A M

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS

INDVLTV

P R A E S I D E

IO. TOBIA RICHTERO

PHIL. ET I. V. D. NEC NON PROE. PVBL. ET
COLLEGII MINOR. PRINCIP. COLLEGIATO

AD DIEM IX. FEBR. A. C. N. MDCCCLIL.

H. L. Q. C.

PUBLICE VENTILANDAM PROPONIT

IOH. CHRISTIANVS GOTTLLOB OTTO,
SORBIG.

L I P S I A E

LITTERIS LANGENHEMIIS.

~~96 W. 33. 12.~~

1752, 34.

15.

DIGESTA TATIS IARIBIA
RECIAM NON
SELECTIONA IARIS
PRINCIPIA
ORIGINEM DIGESTORVM EXPOSITA
LIBRI XI SPECIEMENI CONTINENS
INTRODUCTIO ILLUSTRATI
INDIVIDUA
PRAEFACTA
AD HANZICUM A.C. MDCCCLX
M. F. C.
EX LIBRIS AVENTI VANDAM SPONDENT
Joh. CHRISTIANAS GOTLICH OTTO

PIPSIA

LIBERUS ET LIBERTATIS

Q. D. E. V.

SELECTIONVM IVRIS
PRINCIPIORVM
AD DIGESTORVM
LIBRVM XII. SPECIMEN III.

§. I.

I usiurandum calumniae generale ,
quod in primordio litis , tum par-
tes litigantes , tum aduocati , aliae-
que personae , quae in eadem lite simul ver-
fantur , praestare tenentur , ^{a)} pro communi
vtilitate introductum , et iudici iurandum
est . ^{b)} Hinc iudex illud etiam ab iniuris ex-
igit . Hinc idem a partibus sibi inuicem ne-
que expresse , neque tacite remitti potest , quia
nemo iuri pro alio introducto renunciat , ^{c)}
et imp. IUSTINIANVS ^{d)} constituit : *Sancimus*,

A 2

qmnnes

4 SELECTIORA IURIS PRINCIPIA

omnes iudices, licet ex compromisso cognoscant, vigorem suum exercentes, minime pati, tale sacramentum remitti, sed omnimodo hoc ab actore, et a fugiente exigi. Quodsi vero, ut ita de calunnia iuretur, nec ab ipsis partibus petitum, nec a iudice ex officio iniunctum fuerit, ideo tamen lis instituta ex capite nullitatis impugnari nequit, quia non pro commodo priuatorum, sed pro communi utilitate, iudici et quidem pro compendio litium iuratur.^{c)} Potest enim iudex, initio statim animaduertere, quod nec actor animo calumniandi moueat litem, neque reus, absque bona fide, reluctari videatur; quo perspecto, ea, de quibus iam constat, iureiurando non debent confirmari.

a) L. 2. pr. §. 1. 2. et 9. C. de iurei. propter calumn. dando

b) all. L. 2. §. 4. C. eod.

c) arg. L. 29. C. de pacificis.

d) L. 2. §. 4. C. de iurei. pr. calum. dando

Dissentit LVDOVICI Doctr. Pand. L. XII. T. 2. §. 40. qui tacitam remissionem admittit.

e) vid. all. L. 2. §. 4. et 9. C. de iurei. pr. calumin. dando
Obst. all. L. 2. pr. et §. 4. C. eod.

II.

Neque Germanico neque Saxonico iure, iuriurandum calunniae generale penitus abrogatum est. De illo enim Leges extant^{a)}